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Hjemme
- hjemvé og hjemlængsel – hjemme som et sted, en tid, en tilstand…

- hjemvé og hjemlængsel – hjemme som et sted, en tid, en 
tilstand…
Saa viden om jeg paa Havet fo’r,
paa Havet fo’r,
fra Grønlands Kyster til Singapor’,
de Byer jeg aldrig kan glemme.
Jeg kom til Syden, saa Palmetræer,
der stod i herlige Farveskær,
men ingen var som de Piletræer
paa Havegærdet derhjemme.

Min far sang denne sang hver aften, når vi børn skulle sove. 
Vores mor kom så bagefter med Fadervor. Så var der skabt 
en vis ligevægt…

Min far havde ikke en stor stemme, men hans rolige stemme 
og de velkendte ord blev indbegrebet af hjemlighed – at her 
var et sted, vi havde lov at være.

Han havde lært denne sang, da han sejlede på de store have 
– rundt om Grønlands kyster – gennem Panamakanalen og 
til Singapore. Fyrbøderne og maskinmestrene havde siddet i 
kabyssen og sunget om byer, de aldrig ville glemme, ander-
ledes og uforglemmelige træer, piger mørke som natten og 
piger lyse som dagen og endelig alle de mange mødre, der 
findes i den store verden – og meget mere. Hvert vers endte 
som dette vers med, at intet trods alt kan måle sig med det 
derhjemme. 

Hvad sømændene tænkte, når de sang, ved jeg ikke. Måske 
tog hjemvéen til, jo længere væk de kom fra Danmark. 
Sangen er dog ikke skrevet af en sømand, men af revyfor-
fatteren Axel Andreasen. Det er en sentimental sang om 
hjemvé – den hjemvé, landkrabber kunne forestille sig, at 
sømænd havde, eller som de forventede, at sømænd havde. 
”Ude godt, men hjemme bedst”. 

Jeg spurgte min far, om han savnede de store have. Han 
svarede, at det gjorde han indimellem. Han kunne længes 
efter den frihed, han havde oplevet. Det gav et gib i mig, da 
jeg jo troede, at al mening med livet for mine forældre var 

os børn og vores hjem, og samtidig forstod jeg, hvad han 
sagde, og kunne følge og føle længslen.

I sangen er det nostalgien, der taler. ’Sømandens’ følelser for 
hjemmet, han forlod, er upåvirket af, at han har været ude. 
Følelserne er de samme, kun er han blevet bekræftet i, at alt 
er bedre derhjemme. Han længes tilbage – har hjemvé.
Men ’ude’ satte sig spor i min far, og ’hjemme’ blev foran-
dret. Der blev pustet til en længsel. Han led ikke af hjemvé, 
havde ikke sentimental smerte efter sit konkrete hjem, dér 
var der meget, han ville væk fra. Orm i træværket, utætte 
vægge og mellemørebetændelsen. Men der var meget an-
det, han tog med sig, noget som var med til at forme dét, 
han længtes frem mod. Han havde en længsel efter at være 
hjemme i verden, som han havde været det som barn - efter 
igen at opleve skove, moser og enge med friske øjne. Min 
far dannede en længsel frem mod en hjemlighed – ikke en 
tilbageskuende hjemvé. For ham var hjemme ikke kun et 
fysisk sted – mere en tilstand, en sindstilstand. En måde at 
være hjemme i sig selv på, en måde at være hjemme i sit 
hjem på – en måde at være hjemme i verden på – og måske 
også en måde at finde hjem hos de mennesker, der omgav 
ham på arbejdet og i familien.

Den forståelse af at have hjemme satte sig i drømmen om at 
køre langsomt op gennem hele Sverige. Det kom han aldrig 
til, han blev syg som 59-årig. 
Men måske er det ikke afgørende, om en hjemlængsel bliver 
opfyldt? Blot dét at have et mål for sine længsler – det er 
bedre end at leve sit liv uden? 
At længes hører med til at være menneske, også at længes 
hjem. Er det en gave, nogle gange smertelig, der er nedlagt 
i os? Er det en måde for Gud at give sig til kende på og give 

Sognepræst
Linda Brøndgaard Jensen
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Høstgudstjeneste og loppemarked

Nyt fra menighedsrådet

Søndag 21. september kl. 10.00

Kom og vær med til en festlig dag i hjertet af Munkebjergkvarteret!
Vi begynder dagen med høstgudstjeneste kl. 10.00, og bagefter tændes grillen. 
Der er salg af mad, kaffe og hjemmebagte kager.
Pladsen bliver fyldt med spændende loppeboder, hvor der er gode fund og hyg-
gelig stemning.
Har du ting, du gerne vil donere?
Eller ønsker du selv en stand til din egen bod?
Så kontakt Kirsten Saaugaard for mere information, tlf. 4072 8315.

Man kan godt føle et vist vemod, når dagene bliver kortere, og de lyse nætter er 
overstået så alt for hurtigt. Nogle mennesker er netop glade for efteråret, fordi 
temperaturen falder, og farverne i naturen bliver så smukke og indbyder til gå-
ture, kastanjesamling og æbleplukning.
Til de vemodige er der trøst at hente, for med efteråret starter igen de fællesska-
ber, som lå i dvale gennem sommeren: Aftenskoler, sportsforeninger og sangkor  
– alt det, som giver vinterdagene og -aftnerne indhold sammen med andre. 
Det gælder også Munkebjerg Kirke, som du kan læse om her i bladet. Og du er jo 
velkommen til det hele, hvis du har lyst og falder inden for aldersgruppen.
Noget af det, der glæder os i kirken allermest, er de arrangementer, der opstår 
i samarbejde med lokale omkring os, fx loppemarkedet i forbindelse med høst-
gudstjenesten, som er en festlig septemberdag i lokalområdet og på kirkepladsen. 
Eller når vores lokale blomsterhandler over gaden kommer og lærer fra sig om 
blomsterkunst på Munkebjerg Festival. 
Det var også dét, som Fie Hauge Bachmann - formand for Munkebjerg Gymnastik-
forening – sagde i sin båltale til vores indendørs sankthansaften, at Munkebjerg-
kvarteret er som en landsby i byen, fordi foreninger og frivillige støtter og løfter 
hinanden til et større og bedre fællesskab.
Kom og deltag. Vi glæder os til at se dig.
Marianne Skovsted

os håb på?  Da er Gud og ’hjemlighed’ 
to sider af samme sag.

Meget er sket, siden min far blev syg - 
der er meget, jeg gerne havde drøftet 
med ham. Hvordan have hjemme i en 
globaliseret verden – en verden med 
krig og klimakrise - og hvordan, hvis 
man er adopteret, flygtning eller ind-
vandrer? I stedet må jeg forestille mig, 
at han sidder og taler med venner i 
gyldne sale – ’hjemme hos Gud’…
Den sentimentale sang og min fars 
rolige stemme blev for mig en del af 
klangbunden for det at have hjemme 
– på et sted, i en tid, som en tilstand. 
Ikke som hjemvé, men som en måde at 
være til stede på.

At have hjemme er grundlæggende i 
vores liv, uanset hvordan vores klang-
bund lyder. Spørgsmålet er, om der er 
en gudserfaring i hjemligheden?

Julehjælp
Hvis du bor i Munkebjerg Sogn og 
har svært ved at holde jul for dig 
og dine, har Menighedsplejen i 
Munkebjerg Sogn mulighed for at 
uddele julehjælp i form af et gave-
kort. Midlerne hertil stammer først 
og fremmest fra foregående års 
kollekt i juledagene.

Hvis du gerne vil søge, udfylder du 
et ansøgningsskema, som fås på 
kirkekontoret. Ansøgningen skal 
være afleveret på kirkekontoret se-
nest 2. december. Alle ansøgninger 
behandles naturligvis fortroligt. 

Med venlig hilsen Menigheds
plejen i Munkebjerg Sogn



4        MunkebjergBladet september, oktober, november 2025 

Hver onsdag kl. 10-11.30 er du velkommen i Onsdagscaféen. Her er der kaffe, godt brød og samtaler – det hele for kun 
20 kr. Efterårets program er både inspirerende oplæg, fællessang og hyggelige stunder. Her er et lille udpluk af, hvad 
du kan glæde dig til. Det fulde program finder du på kirkens hjemmeside eller i et særskilt program, som kan hentes i 
kirken. 
Kom som du er – vi glæder os til at se dig!

Onsdagscafé – hyggeligt samvær og spændende indslag

Onsdag 3. september  
Røde Kors i Danmark hjælper flygtninge og fordrevne 
i store dele af verden. Som frivillig i Røde Kors var Anne-
Kristine Moody i maj 2024 i Bangladesh for at få indblik i 
Røde Kors’ arbejde, og hun vil fortælle om turen og Røde 
Kors i Danmarks arbejde i Bangladesh.

Onsdag 10. september  
Blixens ’Vinter-eventyr’ – en klassikerlæsning 
Karen Blixens ’Vinter-eventyr’ fra 1942 er ifølge littera-
turvidenskabsmanden Poul Behrendt ”noget af det mest 
suveræne i nationallitteraturen”, hvad angår det sprog-
lige.  Da ’Vinter-eventyr’ udkom i flere lande samtidig i 
1942, befandt verden sig i en tilstand af vinter, eller som 
Blixen selv formulerede det: ”Vinteren er inde, nu kan vi 
ikke komme ud mere… Nu sidder vi inden døre og fortæl-
ler eventyr, alt imens vi længes ud.”  
Dorthe Tofte-Hansen, sognepræst i Dalum, fortæller lidt 
mere om denne klassiker og ser nærmere på et par af 
fortællingerne, som måske kan inspirere til at læse eller 
genlæse bogen. 

Onsdag 17. september  
Med H. C. Andersen fra Fruens Bøge  
til Konstantinopel 
H. C. Andersen var en forfatter i bevægelse. Omkring 30 
rejser foretog han ud i verden, samtidig med at han også 
nysgerrigt undersøgte sit eget lands mange hjørner.  
Lektor Kirsten Ladekjær Andersen tager os på langfart 
sammen med den store digter. Vi følger ham fra det 
ganske nære og kendte til det helt fjerne, fremmede og 
ukendte. God rejselyst!

Onsdag 24. september  
Jens P. Koch – manden, der ville bygge Danmark 
Dette er historien om Danmarks mest effektive bygmester, 
der i Odense ændrede vores liv. Han ville mere end bygge, 
han ville ændre danskere fra at være lejere til at blive 
ejere. Foredraget bygger på omfattende research i forbin-
delse med en bog ved John Rendboe.

Onsdag 1. oktober  
Afstand og nærhed 
Rune Nydam Bundgaard har de sidste 16 år arbejdet med 
pædagogisk udvikling i Grønland. I dette foredrag vil han 
fortælle om nogle af de unikke vilkår, der præger det 
grønlandske samfund, særligt ungdoms- og skolelivet, og 
om det nære i det fjerne i forholdet mellem Danmark og 
Grønland. Rune har i mange år boet i Grønland.

Onsdag 8. oktober  
Peter Rahbæk Juel, borgmester (A), om sin vej til at 
blive borgmester i Odense.

Onsdag 5. november  
Stig Nørgaard Olsen fortæller om opførelsen af det nye  
H. C. Andersens Hus i Odense.
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Fråseri og Utugt – vor tids mest populære synder
Torsdag 2. oktober 17-19.30 ved præst og kunsthistoriker Anne-Mette Gravgaard
”Det gode, som jeg vil, det gør jeg ikke, men det onde, som jeg ikke vil, det gør jeg!”
Jeg er næppe den eneste, der har fundet trøst ved at spejle mig i apostlen Paulus’ ord til menig-
heden i Rom. På samme måde tror jeg også, det er med de syv dødssynder: Overmod, Gerrig-
hed, Utugt, Misundelse, Fråseri, Vrede og Sløvhed. 
Selvom Luther officielt afskaffede dem ved Reformationen, oplever vi nok alle, at de såkaldte 
dødssynder trives fint i os, og at de er fremragende spejl for vores tanker og adfærd også i dag. 
Men de billeder, de viser os, kan måske også få os til at stoppe op, tænke os om og forhåbentlig 
moderere vores udskejelser.
Foredraget vil gennemgå dødssyndernes historie i billeder og givetvis vække til en velkommen 
debat.
Anne-Mette Gravgaard er præst, kunsthistoriker, har en fortid som forsker og lektor i byzantinsk 
kunst og kultur ved Københavns og Århus Universitet og landssekretær ved Kirkefondet med 
kirkekunst og kirkeindretning som speciale og har i mange år vejledt kirker ved indkøb af kunst.

Misundelse - en miserabel synd fra begyndelsen
Torsdag 13. november kl. 17-19.30 ved historiker og forfatter Henrik Jensen
Misundelse er, ifølge Henrik Jensen, en følelse, der opstår hos en person, der hos sig selv savner 
de positive attributter, vedkommende mener at finde hos en anden. Det er en følelse, der kan 
munde ud i ønsket om, at denne anden ikke fortsat bør besidde disse glimrende træk.
Misundelse regnes i den katolske kirke blandt de syv dødssynder (invidia). Thomas Aquinas be-
skrev misundelse som sorgen over den andens vel, og i Dantes skærsild var de misundeliges straf 
at få øjenlågene syet sammen med jerntråd. Hvorfor? Fordi de havde haft en syndig glæde ud 
af at se andre blive fornedret.
Mens de fleste andre af dødssynderne, i det mindste til en begyndelse, kan være fornøjelige - 
grådighed og liderlighed fx - er misundelsen miserabel lige fra begyndelsen. Henrik Jensen vil 
udfolde misundelsens følger og væsen med os.
Henrik Jensen er cand. phil. i historie fra Københavns universitet. Ansat på RUC fra 1973. Han 
har bl.a. forsket i de mentale følger af 1. verdenskrig, velfærdsstatens opståen og offermentali-
tet. Har skrevet flere bøger bl.a. ’Det faderløse samfund’ og debatbogen ’Det ordentlige men-
neske’.

Anne-Mette  
Gravgaard

Henrik Jensen

De syv dødssynder – med tvist, indsyn og udsyn
Var amerikanerne landet på månens forside og kineserne på 
bagsiden uden ’hovmod’? Havde vi haft store virksomheder 
som Mærsk og Novo uden ’griskhed’? Var p-pillen opfundet, 
og pornoen frigivet uden ’utugt’? Havde den franske revolu-
tion fundet sted uden ’vreden’, og hvad med retten til ferie 
og hele ferieindustrien uden ’dovenskaben’?
I en periode dykker vi ned i de syv dødssynder. Det gør vi i en 
tid, der har det svært med synd og nok ikke bedre med tan-

ken om dødssynd. Det gør vi i en tid, hvor mistrivsel og stress 
hersker, og hvor klimaet er udfordret, og uligheden stiger, og 
der er kommet ny præsident i USA.
Hver dødssynd bliver vendt fra forskellige vinkler og med 
tvist. 

Tilmelding til kontoret senest mandag i den uge,  
arrangementet finder sted. 
Pris 125 kr. for brød og ost. NB! Vin 25 kr. pr. glas

Eksistens, ost & rødvin
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Minikonfirmander fra Munkebjergskolen
Alle børn på Munkebjergskolens 3. årgang vil i begyndelsen af skoleåret få en 
invitation til at være minikonfirmand i Munkebjerg Kirke. 
10 gange henter vi børnene efter skole til 1½ times hygge i kirken. Her lærer vi 
kirken at kende og hører nogle af Bibelens historier. Vi vil lege sammen, spise læk-
ker kage og boller, drikke saftevand og ikke mindst forberede årets julespil, som 
bl.a. skal vises til familiegudstjenesten første søndag i advent.

Vil du være med til at gøre genbrug af 
konfirmationstøj chikt?
- Det begyndte med én konfirmationskjole…

Vi har rigtig meget fint konfirmationstøj, som vi giver væk eller låner ud til 
både drenge og piger. 

Tænk, hvis vi en dag kunne konfirmere et helt hold, hvor alle havde lidt gen-
brugt på! 

Du kan tænke bæredygtighed eller på, at der ved genbrug af konfirmations-
tøj kunne blive lidt mere til andendagstøjet eller andet sjovt.

Tøjet er bl.a. skænket af tidligere konfirmandfamilier. Har I lyst til at se og 
prøve noget af konfirmationstøjet, eller ønsker I at skænke noget, så kontakt 
mig på tlf. 2445 1997 eller mail libj@km.dk. 

Får vi ikke givet nok væk eller lånt ud, vil noget af det blive givet videre til 
sogne, der kan bruge det.

Linda Brøndgaard Jensen

Brug din præst!
Du er altid velkommen til at kontakte 
én af os præster. Vi kan aftale en tid 
for en samtale på vores kontor, en gå-
tur eller en telefonsamtale.
Brug os til en snak om almenmenne-
skelige erfaringer, spørgsmål og tanker. 
Måske tumler du med mening, tro, 
tvivl, tilgivelse, håb, sorg, savn, svigt, 
skyld, skam, sygdom, ensomhed osv. 
Måske er der sket noget i dit liv, du 
trænger til at vende eller se i et andet 
perspektiv.
Du kan også bruge os, hvis der noget, 
du støder dig på i kristendommen; no-
get som undrer dig eller provokerer dig.
Vi præster har stor erfaring med at 
møde og tale med mennesker – det 
gælder også, når alt ser uvejsomt ud. 
Vi har tavshedspligt og fører ikke jour-
naler. 
Med venlig hilsen
Jonas Bjertrup Hennild og  
Linda Brøndgaard Jensen

FDF BrassBand Odense øver hver 
mandag kl. 19 - 21.30 i Munkebjerg 
Kirke. 
Alle fra 9 år kan deltage. 
Professionel undervisning af børn/
voksne, mandag eftermiddag frem 
til kl. 19.00. Øvede musikere er  
meget velkomne.

                    Find mere info  
via QR-koden.
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Fællesklang Odense er for alle på 
18-35 år uanset talent. Vi mødes hver 
tirsdag kl. 19-21.
Se Facebook-gruppen ’Fællesklang 
Odense’ om korets start i august. 

Hver anden onsdag kl. 19-21 i Ø85. 
Alle kan deltage. Der er kaffe og te på 
kanden! Følg med på facebook.com/
kfumogkfukiOdense for opstartsdato 
eller kontakt Lea Kjær:  
lkh.odense@kfum-kfuk.dk

For 13-19 årige, der elsker sang, dans 
og at spille musik.
Vi mødes hver onsdag kl. 19-21.30 
i kælderen i Munkebjerg Kirke.  
Kontakt Ten Sing på tlf. 3169 6625.
tensingtune.odense@kfum-kfuk.dk

TEN SING

RYTMISK KOR

Halloween i Munkebjerg Kirke

Det er (u)hyggeligt – kom og vær med søndag 26. oktober!
Søndag 26. oktober er der Halloween i Munkebjerg Kirke. Vi starter kl. 14 med en 
kort familiegudstjeneste ved Jonas Bjertrup Hennild. 
Bagefter kan du møde ’Ugleriet’, som kommer med deres ugler. Vi skal naturligvis 
også lave græskar og lanterner, og inden vi går hjem, får alle børn en slikpose.
Vi glæder os til at se dig og din familie til en (u)hyggelig dag. Kom gerne udklædt!
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Aktiviteter for mænd
Kunne du tænke dig at lave mad sammen med andre mænd?  
Vi har startet en madklub målrettet mænd, der måske savner lidt fællesskab (og 
andre, der bare synes, det lyder hyggeligt). Vi mødes hver anden torsdag og laver 
mad sammen.
•	 Vi vælger menuen i fællesskab – noget vi kan lide, og som er hyggeligt at lave.
•	 Der er tid til snak og hygge undervejs og måske et glas vin eller en sodavand 		
	 til arbejdet.
•	 Du kan vælge bare at kigge forbi første gang og se, om det er noget for dig.
•	 Det kan ske, at der indimellem kommer en ’gæstekok’ eller en anden gæst, 		
	 som fortæller noget, vi ikke vidste.

Tid: Torsdage i ulige uger – med start 14. august kl. 17.00.
Hvor: Munkebjerg Kirkes lokaler Ø85 – bygningen ved siden af kirken.
Tovholder: Knud Pors Jepsen.
Pris: 30-50 kr. pr. gang.
Tilmelding: Til kirkekontoret på tlf. 6612 0290.

Har du spørgsmål - eller har du ideer til noget, du gerne vil lave sammen med 
andre mænd, så kontakt kirke- og kulturmedarbejder Kirsten Saaugaard, og hun 
vil formidle det videre.

Har du en far, en ægtefælle, onkel, en ven eller nabo, der 
kunne have glæde af dette?

Vis ham denne invitation!  
Måske kræver det lidt over

talelse, men vi lover, at  det er hyggeligt.

Mandagsgåtur med hygge  
og fællesskab
Kom og gå med kirken hver mandag kl. 14.00!
Fra 1. september kan du vælge mellem en gåtur på en time 
– som vi plejer – eller en kortere tur på en halv time.
Efter turen er der kaffe på kanden og mulighed for at købe 
kaffe og kage for 20 kr.
Kom som du er, gå som du kan – og bliv en del af  
fællesskabet!

Syng sammen med Højskolesang
Syng-sammen holder pause, men sang bliver der masser 
af. Brug f.eks. i stedet din stemme – rusten eller ikke – til 
Højskolesang, som er arrangeret af KFUM og KFUK. 
Disse aftener holdes også i menighedssalen torsda-
gene 11. september, 9. oktober, 6. november og  
4. december – alle dage kl. 19-21.

Bogormene – en læsekreds 
Er du glad for bøger, er dette måske noget for dig.

Til september er det tid at gnaske sig igennem sæsonens 
første bog. Den 3. september vil den ligge klar på kirkekon-
toret – lokkende og spiseklar, og du kan bugte dig hen at 
hente den. 
I efteråret borer vi os ned i temaet ’HJEM’. Hjem kan være 
et sted at længes tilbage til eller et sted at længes efter eller 
bort fra. Bøgerne har forskellige vinkler og stiller forskellige 
spørgsmål. Vi kommer alle et sted fra – et udgangspunkt, og 
det gør forfattere også. Nogle gange har vi hjemme dér – 
nogle gange er det dér, vi fik knubs og blev dem, vi er.
1. bog: ’Hjem’ af Judith Hermann
2. bog: ’Ophav’ af Eva Tind
3. bog: ’Birgithe med th’ af Katrine Marie Guldager
Hver gang taler vi om bogen, vi netop har læst, og giver os 
tid til en tår kaffe og en sang fra højskolesangbogen. Du 
kan være med til det antal bøger, du har tid og lyst til.
På første og anden mødegang vil de følgende bøger ligge klar.
Vi mødes følgende gange: 25. september, 23. oktober 
og 20. november. Hver gang fra kl. 19.00 til kl. ca. 21.00.  
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Seniorgudstjenester i 
Munkebjerg Kirke
Efterårs- og Allehelgensgudstjeneste 
torsdag 30. oktober kl. 10.30 og
Julegudstjeneste torsdag  
11. december kl. 10.30.  
Efterfølgende hygge i menigheds-
salen.

Igennem mange år har der været må-
nedlige seniorgudstjenester særligt ret-
tet mod vores naboer på plejehjemmet.

I efteråret laver vi et forsøg med færre 
gudstjenester, som til gengæld vil falde 
på særlige mærkedage og få mere 
fylde og omtale. Forsøgsordningen er 
fremkommet gennem et samarbejde 
mellem plejehjemmene Østerbæk og 
Kragsbjerg og Munkebjerg Kirke. Det 
betyder, at der ikke er seniorgudstjene-
ster i september og november.

Alle plejehjemsbeboere og deres på-
rørende er altid velkomne til søndags-
gudstjenesterne kl. 10.00. 
Man er også velkommen til at deltage i 
det, der i øvrigt sker i kirken – ligesom 
man altid er velkommen til at kontakte 
én af præsterne for en snak.

Familiegudstjeneste med julespil og julestue
1. søndag i advent 30. november kl. 11 er der dømt julehygge i kirken!
Vi fejrer 1. søndag i advent med familiegudstjeneste, hvor børnene fra 3. årgang 
på Munkebjergskolen opfører årets julespil. De har øvet sig flittigt som minikon-
firmander, så kom endelig og oplev det magiske julespil.
Efter familiegudstjenesten og julespil inviterer vi til hyggelig julestue, hvor I kan 
lave juledekorationer og julepynt. Vi sørger for lækre æbleskiver og varm kakao, 
så julestemningen kommer helt i top.
Vi glæder os til at se jer! 
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Menighedsplejens højskolecafé
En tirsdag hver måned kl. 13.30-15.30 for alle interesserede. 
Højskolecaféen skal medvirke til at oplive, opleve og oplyse.
Sted: Munkebjerg Kirkes sal. Parkering langs gaden og på p-plads overfor 
kirken.
Pris: 40 kr. for kaffe og kage kontant eller Mobilepay ved bordene.
Arrangeret af Emmy Rasmussen, Menighedsplejen, i samarbejde med  
frivillige. Hent folder med mere information i kirken. 

Tirsdag 9. september 
’Revyens røverhistorier’ ved Lukas Birch, entertainer.
Underholdende historier om Ulf Pilgaard, Dirch Passer og 
mange flere. Foredraget er spækket med grin. Nostalgi fra 
nogle af revyens største navne.       
                                                                                
Tirsdag 7. oktober 
’Det’ sgu da Nis’ ved Nis Boesdal, tidligere radio- og tv-vært.
Erindringsforedrag om et spændende liv fra en ikke synderlig 
lykkelig barndom og ungdom, tiden på kostskole, hans liv på 
Nordkaperen sammen med Troels Kløvedal og meget mere.  
 
Tirsdag 4. november
’Giver børn en ny start’ ved Carsten Nowak Salomon.
Julemærkefonden er en af Danmarks ældste hjælpeorganisa-
tioner med mere end 100 års hjælpearbejde bag sig. Fonden 
driver 5 julemærkehjem, hvor børn på 7-14 år med trivselsud-
fordringer kan få et 10 ugers ophold.

Tirsdag 9. december
Musikalsk foredrag ved Erik Sommer, komponist.  
Mere om dette i næste nummer af bladet. 

Strikkeklubben tager imod garn
Har du garnrester? Vi kan bruge alle størrelser, farver og materialer. 
Vi strikker til fattige i Rumænien og Bulgarien, som de får via Dansk Balkan Mis-
sion. Gennem årene er der blevet strikket og hæklet utallige tæpper, trøjer osv., så 
vi er meget taknemmelige for ALT, vi har modtaget. 
Skulle DU have lyst til at være en del af strikkeklubben, er du meget velkommen. 
Vi mødes 1. tirsdag i måneden kl. 13-15 i Ø85. Ønskes mere info om vores arbejde, 
så kontakt mig endelig. Ring eller sms til Helle Esbjerg tlf. 9391 9289.

Maleriudstilling  
Fernisering 31. august efter  
højmessen kl. ca. 11.15.

Oplev Lena Jørgensens billeder i 
september og oktober
Lena Jørgensen har malet i flere år, 
fortrinsvis med olie, men har også  
arbejdet med collage. Efter en årrække 
med keramik mellem hænderne er det 
nu penslerne, der får lov at danse over 
lærrederne. Billederne bliver malet 
med akryl.
Lena Jørgensen maler både naturali-
stisk (landskaber, dyr, mennesker etc.) 
og mere abstrakte, fabulerende bil-
leder. Hun vil gerne give udtryk for sin 
tro og holdninger gennem billederne 
og håber at kunne vække eftertanke 
hos beskueren.
Kom og se de flotte billeder i menig-
hedssalen.

Munkebjerg Senior
Tirsdag 12. august kl. 15: 
Vi starter sæsonen med eftermid-
dagskaffe i Vibekes kolonihave.
Tirsdag 26. august kl. 18: 
’Din sommerferie – ude eller hjem-
me’ - vores egne fortællinger.  

Yderligere oplysninger:  
Anne-Gerd Bonde, tlf. 2840 5094.
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Koncerter i efteråret

Orgelkoncert
Onsdag 10. september kl. 19.30 spilles der orgelkoncert med kirkens 
egen organist, Michael Lyngvig Thomsen. Programmet omfatter barokmusik 
fra Tyskland og romantisk musik fra både Tyskland, England og Frankrig af 
komponisterne Walther, Whitlock, Saint-Saëns, Franck, Duruflé og Vierne. 
En gratis koncert med meget forskellig musik, hvor alle er velkomne.

Duruflés Requiem
I anledning af Allehelgen opføres onsdag 5. november kl. 19.30 Requiem 
af den franske impressionistiske komponist Maurice Duruflé af Vester 
Skerninge Sangkor og Dalum Kantori under ledelse af Jakob Hedegaard. 
Orgelakkompagnementet spilles af Sven Verner Olsen, og desuden medvirker 
Rosanna Grezel på cello samt baryton Bo Apel Hemmingsen. 
Dette requiem fra 1947 er enestående ved, at komponisten har taget 
udgangspunkt i de fleste af de gregorianske melodier fra den katolske 
requiemsmesse og bearbejdet dem i sit særlige modale tonesprog. 
Også denne ganske særlige koncert er gratis, og alle er hjerteligt velkomne.

Kammerkoncert for klarinet og flygel
Onsdag 19. november kl. 19.30 får kirken besøg af Jens Vraa, klarinettist, og 
Frederic Voorn, pianist, som spiller engelsk og fransk musik af Bliss, Chausson, 
Finzi og Gaubert. Desuden præsenterer de et par af deres egne kompositioner, 
nemlig Jens Vraas melodiøse ’Panorama’ og Frederic Voorns festlige ’Alice Comes 
to Town’. Det bliver en koncert fyldt med smuk og stemningsfuld musik.
Danske Jens Vraa er en erfaren kammermusiker, som medvirker i flere ensembler, 
og hans kompositioner bliver spillet over hele verden. 
Frederic Voorn er en nederlandsk koncertpianist og komponist, som har en 
omfattende koncertvirksomhed som solist og kammermusiker, både i Holland og 
internationalt. 
Der venter derfor de besøgende en særlig oplevelse, og alle er velkomne til denne 
gratis koncert. 

De Ni Læsninger
Onsdag 3. december kl. 19.30 afholder kirken den traditionelle engelske 
aftensang De Ni Læsninger. Mere herom i næste nummer af kirkebladet.



Vejviser
Kirkekontoret: Munkebjerg Kirke 
Østerbæksvej 87, 5230 Odense M 
Tlf. 66 12 02 90
Kontortid: man.-fre. kl. 9-13
munkebjerg.sogn@km.dk 
munkebjergkirke.dk 

Kordegn Peder Rønnow
Kordegn Kristina Edrén Tvedskov

Sognepræst, kirkebogsfører og
begravelsesmyndighed
Jonas Bjertrup Hennild
Tlf. 29 16 89 46, jhe@km.dk 
Fridag mandag.

Sognepræst
Linda Brøndgaard Jensen
Tlf. 24 45 19 97, libj@km.dk
Fridag mandag.

Organist Michael Lyngvig Thomsen
Tlf. 21 40 39 97
organist@munkebjergkirke.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Kirsten Saaugaard
Tlf. 40 72 83 15
ks@munkebjergkirke.dk

Kirketjenere
Inger Terp
Glennie Steenberg
Tlf. 20 14 22 01
kirketjener@munkebjergkirke.dk

Menighedsrådsformand
Marianne Skovsted
Tlf. 22 49 00 70
marianne@gede-skovsted.dk

MobilePay aktiviteter 36047
MobilePay indsamling 89746

Ansvarlig for dette nummer:
Kristina Tvedskov og Marianne Skovsted.
Deadline for næste nummer:
Tirsdag 7. oktober 2025.
Til bladomdelere:
Torsdag 13. november 2025
Med forbehold for ændringer.
Forsidefoto: Kristina Tvedskov.

SEPTEMBER

2. september
Baby- og tumlingegudstjeneste
kl. 10.15
Linda Brøndgaard Jensen

7. september 
(12. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

14. september 
(13. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

21. september 
(Høstgudstjeneste)
Højmesse kl. 10.00
Begge præster medvirker

28. september 
(15. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

OKTOBER

5. oktober (16. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

7. oktober
Baby- og tumlingegudstjeneste
kl. 10.15
Linda Brøndgaard Jensen

12. oktober (17. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

19. oktober (18. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

26. oktober (Halloween)
Familiegudstjeneste kl. 14
Jonas Bjertrup Hennild

29. oktober
Cafégudstjeneste kl. 10
Jonas Bjertrup Hennild

30. oktober
Efterår og Allehelgen
Seniorgudstjeneste kl. 10.30
Linda Brøndgaard Jensen
 

NOVEMBER

2. november (Allehelgen)
Højmesse kl. 10.00
Begge præster medvirker

4. november
Baby-og tumlingegudstjeneste
kl. 10.15
Linda Brøndgaard Jensen

9. november  
(21. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

16. november  
(22. s. e. trinitatis)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

23. november  
(Sidste søndag i kirkeåret)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

30. november  
(1. søndag i adv.)
Familiegudstjeneste kl. 11
Jonas Bjertrup Hennild

2. december
Baby- og tumlingegudstjeneste
kl. 10.15
Jonas Bjertrup Hennild

3. december
De ni læsninger kl. 19.30
Begge præster medvirker

7. december (2. søndag i adv.)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

11. december
Jul i kirke og menighedssal.
Seniorgudstjeneste kl. 10.30
Linda Brøndgaard Jensen

Gudstjenester  september-november 2018


